
唐工高第１４７３号 

令和３年９月１０日 

 

３年生保護者 各位 

 

佐賀県立唐津工業高等学校長 

 

 

令和３年度 県外就職試験後の登校について 

 

 

 初秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

 さて、今年度も９月１６日（木）に就職試験が解禁となり、本校でも、１５日出発を始めとして、多く

の生徒が就職試験を受けることとなります。 

しかし、新型コロナウイルスの感染が心配な状況が続いており、県外での受験に関しては、保護者の皆

様のご心配もいかばかりかと拝察いたします。 

本校でも、９月末から中間考査を計画しており、また、その後には唐工祭も控えており、感染に関して、

気が抜けない状況です。 

つきましては、県外受験に関しては、試験後に４日間の健康観察の時間をとらせていただきたいと考え

ています。平日の場合は出席停止とし、観察期間における健康状態に何も問題ない場合、５日目からの登

校となります。まん延防止等重点措置が終了する今月の１２日以降も、健康観察のチェックは全校的に

取り組んで参りますが、そのチェック表を活用し観察をお願い致します。また、平日の場合、授業につき

ましてはリモートで対応致しますので、学習用タブレットの準備をお願い致します。 

何かとご心配をおかけするばかりで大変申し訳ありませんが、学校を止めることなく、教育活動を続け

ていきたいと思いますので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


